MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-
8100 Fax: (42) 3635-8136 http://www.ls.pr.gov.br

1

EDITAL 008/2025 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS Nº 001/2025
  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMILIA

 MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado – CPSS, nomeada pelo Decreto Municipal nº 071/2025, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Divulgação do Resultado Final, contendo a classificação final do Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2025, destinado à contratação temporária de Assistente Social para a Secretaria Municipal de Assistência Social

e Segurança da Família, após o julgamento de todas as etapas de recursos previstos no Edital 003/2025 – Retificação do

Cronograma.

    Segue a relação da classificação final dos candidatos.

   CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nº
Inscrição

Nome Completo
Data de
Nascimento

Experiência  Especialização  Mestrado  Doutorado
NOTA
FINAL

Classificação

27 Leciane Ribeiro Joaquim Rossini * 13/08/1990 36 14* 0 0 50*  1º

16 Jaqueline Soraia Carrador  17/02/1975 35 14 0 0 49 2º

52 Franciele dos Santos Bueno Haas 06/03/1989 35 14 0 0 49 3º

59 Clélia Cristina Neves Pinto 05/07/1994 33 14 0 0 47 4º

58 Silvana Carneiro Da Silva 16/08/1973 36 7 0 0 43 5º

65 Elisangela Aparecida Cechim 21/07/1976 36 7 0 0 43 6º

32 Charliny Da Silva Sena  19/03/1979 36 7 0 0 43 7º

07 Jonaina Maria Moritz 06/04/1989 36 7 0 0 43 8º

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-
8100 Fax: (42) 3635-8136 http://www.ls.pr.gov.br

2

04 Rosiane Marcondes Rocha 09/10/1990 36 7 0 0 43 9º

68 Jaine Pruchniak 17/01/1995 36 7 0 0 43 10º

31 Maria De Guadalupe Maia Silva  10/06/1966 34 7 0 0 41 11º

57 Gabrielli Kruchelski Barbosa 20/12/1999 23 14 0 0 37 12º

67 Jovita Aparecida Kinkoski 15/02/1964 36 0 0 0 36 13º

02 Ligia Maria Cleve Spyra  21/07/1978 36 0 0 0 36 14º

19 Débora Marinho Moraes Batista 20/06/1998 31 0 0 0 31 15º

64 Camille Rohsler Evangelista 08/07/2002 12 14 0 0 26 16º

06 Mariane Vieira Do Nascimento  06/03/1997 11 14 0 0 25 17º

21 Jenife Amazonas Ferreira De Lima 31/01/1985 24 0 0 0 24 18º

28 Andréa Souza Dos Santos  30/11/1971 15 7 0 0 22 19º

63 Mariana Panassolo 15/08/2001 15 7 0 0 22 20º

34 Maria Fernanda Mandu Frison 28/10/1998 15 0 0 0 15 21º

60 Suzana De Jesus Ribeiro Tiecher 07/08/1971 7 7 0 0 14 22º

14 Gloria Fatima De Oliveira  03/07/1966 0 14 0 0 14 23º

46 Paulo Cezar Ribeiro Pereira 07/07/1968 0 14 0 0 14 24º

05 Ronisi de Oliveira Lutz 16/08/1977 0 14 0 0 14 25º

53 Elizângela Clein Moreira  09/01/1987 0 14 0 0 14 26º

11 Tissiane Camila Jakubowski 17/11/1999 0 14 0 0 14 27º

30 Marta Volff 10/08/1992 13 0 0 0 13 28º

50 Dulciléia Alves Vieira 27/07/1976 0 7 0 0 7 29º

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-
8100 Fax: (42) 3635-8136 http://www.ls.pr.gov.br

3

10 Elizandra Carvalho Marcondes 08/11/1985 0 7 0 0 7 30º

15 Vanessa Cristina Benevides De
Sousa

13/02/1988 0 7 0 0 7
31º

47 Patricia Camargo das Dores 05/05/1989 0 7 0 0 7 32º

35 Wanna Laís Rocha Da Costa 27/02/2000 0 7 0 0 7 33º

29 Grace Helen Cristiano De Macedo  17/03/1985 4 0 0 0 4 34º

51 Elizabete Buskievicz 14/05/1972 0 0 0 0 0 35º

01 Ieda Matilde Guimarães de Almeida  31/03/1975 0 0 0 0 0 36º

38 Lia Roberto Gadelha 26/11/1978 0 0 0 0 0 37º

20 Suellen Bordinhão Batista  04/10/1985 0 0 0 0 0 38º

55 Suzelaine Cristina De Oliveira  15/03/1986 0 0 0 0 0 39º

09 Rúbia Mara Demetrio Pietchak  27/01/1988 0 0 0 0 0 40º

69 Fabiane Brancalione 11/04/1989 0 0 0 0 0 41º

41 Renata da Silva Feltes 23/09/1990 0 0 0 0 0 42º

24 Evens Pierre 02/06/1991 0 0 0 0 0 43º

56 Suelen Odirna Da Silva  24/09/1992 0 0 0 0 0 44º

54 Naiane Medenski 30/10/1996 0 0 0 0 0 45º

39 Laura Meimi Guskoski Vanderlinde 01/12/1998 0 0 0 0 0 46º

17 Valentina Coelho De Souza
Ferreira

06/05/1999 0 0 0 0 0
47º

61 Luiz Felipe Saldanha 03/04/2000 0 0 0 0 0 48º

18 Any Cristhiane Ragievicz  27/08/2000 0 0 0 0 0 49º

25 Franciéle Strossi Pedrolo 25/05/2001 0 0 0 0 0 50º

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-
8100 Fax: (42) 3635-8136 http://www.ls.pr.gov.br

4

44 Rafael Larsson Zarpellon 12/04/2002 0 0 0 0 0 51º

(*) Candidata reclassificada após apresentação de recurso, conforme Edital nº 007/2025 – Resultado do Julgamento das Notas e Classificação
Preliminar, com validação de duas especializações e acréscimo de 14 pontos no item 'Especialização', nos termos do item 5.10 do Edital de
Abertura nº 001/2025.

Critérios de Desempate: Conforme item 6.2 do Edital de Abertura 001/2025, em caso de empate na pontuação final,
aplicaram-se sucessivamente os seguintes critérios:

a) Maior período de experiência no cargo de Assistente Social;
b) Maior grau de titulação na seguinte ordem: Doutorado, Mestrado, Especialização;
c) Candidato de maior idade.

  RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Abaixo, segue a relação das inscrições indeferidas, que não participaram da análise de títulos devido ao não cumprimento

dos critérios de inscrição, após o julgamento de recursos e homologação das inscrições - Edital nº 005/2025:

 Nº
inscrição

Nome Completo  Data de Nascimento  Situação

3 Ronisi de Oliveira Lutz 16/08/1977 INDEFERIDA  item 4.13

8 Eliane dos Santos  19/12/1983 INDEFERIDA  Itens: 4.12 / 4.6-B

12 Jaqueline Soraia Carrador  17/02/1975 INDEFERIDA Item 4.13

13 Rosimari Demetrio  29/04/1997
INDEFERIDA
Itens: 4.2 / 4.6-B / 4.12

22 Juliana Salvador Mineto  13/12/1999 INDEFERIDA  Item 4.6-B

23 Herika Ingrid Assis 04/01/2003 INDEFERIDA  Itens: 4.2 / 4.6-B

26 Naiara Alice Da Silva 17/01/1999 INDEFERIDA  Item: 4.6-B

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-
8100 Fax: (42) 3635-8136 http://www.ls.pr.gov.br

5

33 Andreza Carla Folador  03/07/1991 INDEFERIDA  Item 4.6-B

36 Thalita Cristina Lee Dos Santos  30/05/1997 INDEFERIDA Item 4.6-B

37 Adelma Lemes Mattos  06/10/1972 INDEFERIDA Item 4.6-B

40 Diony Ferreira De Melo  18/09/1981 INDEFERIDA item 4.6 –A-B

42 Patricia Camargo Das Dores 05/05/1989 INDEFERIDA  item 4.13

43 Daniele Gomes Monteiro Cordeiro 18/07/1985 INDEFERIDA  item: 4.6-B

45 Suzana de Jesus Ribeiro Tiecher 07/08/1971 INDEFERIDA  item 4.13

48 Carine Pereira Fernandes 14/04/1993 INDEFERIDA Item:4.12

49 Marta Vitória de Souza De Lima 23/08/2005 INDEFERIDA Item 4.2 / 4.6-B

62 Pedro Henrique Pagliosa Meurer 29/03/2004 INDEFERIDA Item:4.2 / 4.6-B

66 Vildomar Dos Santos 12/09/1973 INDEFERIDA Itens:4.2 / 4.6-B

Para candidatos cujas inscrições aparecem em ambas as listas (classificados e indeferidos), prevaleceu a última inscrição

efetuada, conforme o item 4.13 do Edital de Abertura nº 001/2025.

Laranjeiras do Sul, 22 de agosto de 2025